
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  ереспууБЛУКэтин 
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о и а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т.. ф. 8 (41154) 2-07-59. 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018 W.vandcx.ш; мчта'.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609: КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ № 103/1 о-д

от 03.10.2022 г. пос.Усть-Нера

«О назначении ответственных лиц за 
обеспечение антитеррористической 
защищенности в комплексной 
безопасности в МБДОУ»

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом 
Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму», в целях обеспечения в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка» мероприятий по 
антитеррористической безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность зав.по 
хозяйственной части Гергерт Ю.А.
- проработать с сотрудниками ДОУ единые требования к организации антитеррористической
защищенности и комплексной безопасности;
- организовать работу по изучению инструкций о действиях персонала обучающихся при 
возникновении диверсионных или террористических угроз.
2. Завхозу Гергерт Ю.А.
- обеспечить освещенность территории ДОУ в темное время суток;
- систематически проверять наличие требуемого противопожарного оборудования и инвентаря;
- организовать регулярную проверку подсобных помещений;
- контроль за исправностью видеонаблюдения, сигнализации, тревожной кнопки.
3. Сторожам и уборщице ДОУ контролировать вход и выход, регистрировать в отдельном 
журнале.
4. Организовать предупредительную проверку безопасности территории вокруг здания 
МБДОУ, хозяйственных помещений; состояния холла, мест для раздевания и хранения верхней 
одежды, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов.
5. Довести до всех сотрудников МБДОУ и обучающихся сигналы оповещения, порядок 
проведения эвакуации людей и имущества.
6. Утвердить план эвакуации учащихся, сотрудников, воспитанников при возникновении 
чрезвычайной ситуации (террористического акта).
7. Утвердить:
- памятку руководителя образовательного учреждения о первоочередных действиях при 
угрозе террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций;
- рекомендации руководителю образовательного учреждения по противодействию
терроризму;



- памятку дежурному администратору (дежурному) о первоочередных действиях при угрозе 
террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций;
- памятку для сотрудников ДОУ (действия по антитеррористической безопасности и защите 
обучающихся (воспитанников).
8. Утвердить Комплекс мер по антитеррористической защищённости на 2022-2023 учебный 
год (Приложение 2).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Деменева Л.П.


